Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Departamento de Cultura e Produção de Imagem

Processo nº: 23105.011645/2020-57
Interessado: Gabinete do Reitor

DESPACHO

Em atendimento OFÍCIO CIRCULAR Nº 003/2020/GR/UFAM segue as atividades da TV
UFAM durante o período de enfrentamento ao Novo Coronavírus:
1) Administração: condução de processos remotamente; controle do fluxo de
servidores nas instalações da TV UFAM; administração do patrimônio e solicitação
eventual de manutenção e reparo; coordenação de reuniões remotas com a equipe;
2) Jornalismo: matérias especiais;
3) Técnico: supervisão, manutenção e eventuais reparos dos equipamentos elétricos
e de telecomunicações;
4) Programas: download e renderização, em casa, de programas disponibilizados
pelas redes parceiras; envio pela internet para o e-mail da TV UFAM;
5) Master: download dos programas prontos; inserção dos  programas no
computador de exibição; montagem da grade de exibição da TV UFAM.

Atenciosamente,

Manaus, 31 de março de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Guaraciaba de Menezes
Tupinambá Júnior, Diretor, em 31/03/2020, às 17:21, conforme horário
oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0163599 e o código CRC AC6E4340.

Despacho DCPI 0163599         SEI 23105.011645/2020-57 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário
Senador Arthur Virgílio Filho, Prédio Administrativo da Reitoria (2º andar), Setor Norte

- Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 1497
CEP 69080-900, Manaus/AM, tvufam@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.011645/2020-57 SEI nº 0163599

Despacho DCPI 0163599         SEI 23105.011645/2020-57 / pg. 2

	Despacho DCPI 0163599